
   

 

 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.   112 

 

 

OGGETTO : 
DEFINIZIONE  TARIFFA  DA  APPLICARE AI COMITATI DI ARCISATE PER UTILIZZO DI PALESTRE 

COMUNALI. 

 
L’anno  duemiladiciannove, addì  trenta, del mese di  agosto, alle ore  15 e minuti  30,  nella sede Comunale   si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    CAVALLUZZI GIAN LUCA  SINDACO   X  

    GARIBOLDI MARIANGELA  VICE SINDACO    X 

    VINONI ROBERTA  ASSESSORE   X  

    BREDA ALAN  ASSESSORE    X 

    MIOTTI ARIANNA  ASSESSORE   X  
     

Totale   3   2 

 

 

Assiste all'adunanza il  Segretario Generale  DOTT. OTTAVIO VERDE  il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAVALLUZZI GIAN LUCA  nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



   

OGGETTO: DEFINIZIONE TARIFFA DA APPLICARE AI COMITATI DI  ARCISATE PER UTILIZZO 

PALESTRE COMUNALI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

• la deliberazione consiliare n. 16 del 22 giugno 2016 con oggetto “Trasformazione della società Farmacia 

Arcisate srl in azienda speciale A. Parmiani e affidamento alla stessa dei servizi socio educativi, socio 

sanitari, culturali, ricreativi sportivi e del tempo libero”; 

• la deliberazione consiliare n. 28 del 30 luglio 2016 con la quale è stato modificato il DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

• la deliberazione consiliare n. 30 del 30 luglio 2016 con oggetto “ Revoca all’Istituzione A. Parmiani dei 

servizi educativi, servizi attinenti allo sport, servizi culturali e contestuale assegnazione all’Azienda 

Speciale “A. Parmiani”; 

• la deliberazione dell’Assemblea Straordinaria della Farmacia Comunale di Arcisate Srl del 02/08/2016; 

• il contratto di servizio per lo svolgimento dei servizi educativi, culturali, sportivi così come approvato dalla 

deliberazione n. 30/2016; 

• il Piano programma per lo svolgimento dei servizi educativi, culturali, sportivi così come approvato con 

deliberazione n. 30/2016. 

 

Viste  le disposizioni dell’art. 6, comma 9, del D.L. 78/2010 convertito in legge 122/2010,  

 

Vista e richiamata la propria  deliberazione  n.  125 del 7.8.2018,   ad oggetto: “ADEGUAMENTO TARIFFE 

RELATIVE ALL’UTILIZZO DELLE PALESTRE COMUNALI” con la quale venivano stabilite le  tariffe 

relative all'utilizzo delle palestre comunali, come di seguito riportate: 

 
- quota oraria tariffa ordinaria………………………………………………..€    8,00.= oltre I.V.A. 

- quota oraria tariffa per partite ……………………………….. …………..  €  12,00.= oltre I.V.A. 

- quota oraria tariffa per associazioni con sede legale non in Arcisate ……...€  15,00.= oltre I.V.A. 

- quota oraria tariffa per uso associazioni non iscritte Registro CONI……  ..€  22,00.= oltre I.V.A. 

 

utilizzo per riunioni eventi 
- quota fissa fino a 4 ore                         €   80,00.= oltre IVA 

- quota fissa fino a 8 ore            € 140,00.= oltre IVA 

 

VISTA e richiamata la propria deliberazione n. 181 del 15.11.2018 con la quale veniva definita la tariffa da 

applicare ai comitati di Arcisate per utilizzo delle palestre comunali, in misura  della “tariffa ordinaria” pari ad € 

8,00.= oltre IVA orari,  da applicarsi in via sperimentale sino al 30.6.2019; 

 

Vista  la relazione del Direttore dell’Azienda Speciale  “A. Parmiani”, prot. n. 173  del 29.8.2019  pervenuta in 

pari data al prot. n 7416  con la quale viene proposta la conferma  dell’applicazione della “tariffa ordinaria” pari 

ad € 8,00.= oltre IVA  ai Comitati di Arcisate che  intendono fruire delle palestre per lo svolgimento di attività 

sportiva ai fini associativi rivolta alla cittadinanza; 

 

Ritenuto, in coerenza con  criteri  per definiti  dal “Regolamento  per l’utilizzo e la gestione degli impianti 

sportivi comunali”, in  particolare  per favorire in concreto  l'attività ricreativa e sociale per la cittadinanza e 

l'attività motoria a favore dei disabili e degli anziani,  di applicare la “tariffa ordinaria” pari ad € 8,00.= oltre 

IVA/ora  ai Comitati di Arcisate che  intendono fruire delle palestre per lo svolgimento di attività sportiva ai fini 

associativi rivolta alla cittadinanza, in via sperimentale sino al 30.6.2019, fermo restando che la priorità 

nell’assegnazione delle palestre viene data alle associazioni sportive; 

 

Visto ed acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile favorevole espresso dal Responsabile del 

Servizi Finanziari /Tributi/Partecipate,  ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 



   

Con voti unanimi favorevoli, nelle forme di  Legge espressi; 

  

 

DELIBERA 

 

- di  applicare, per le motivazioni in narrativa espresse ed a precisazione delle tariffe definite con  propria 

deliberazione n. 125/2018,  la “tariffa ordinaria” pari ad € 8,00.= oltre IVA/ora  ai Comitati di Arcisate che  

intendono fruire delle palestre per lo svolgimento di attività sportiva ai fini associativi rivolta alla cittadinanza,  

fermo restando che la priorità nell’assegnazione delle palestre viene data alle associazioni sportive; 

 

- di dare atto dell’acquisizione del parere  favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile 

dei Servizio Finanziari/Tributi/Partecipate ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Successivamente, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del D Lgs. 

18.8.2000, n. 267.  

 

 

 

  



   

 

 

COMUNE DI ARCISATE 

PROVINCIA DI VARESE 

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

(ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.   D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO:  DEFINIZIONE TARIFFA DA APPLICARE AI COMITATI DI  ARCISATE PER UTILIZZO 

PALESTRE COMUNALI. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente  proposta di deliberazione si esprime parere 

FAVOREVOLE 

Arcisate, lì  30.8.2019 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARI/TRIBUTI/PARTECIPATE 

 F.to Rag. Giovanni Marelli     

         

  

=========================================================================== 

 
  

 

 

 

 

 



   

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to CAVALLUZZI GIAN LUCA 

 

 

 IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to DOTT. OTTAVIO VERDE 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/2000) 

 

Il sottoscritto  certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo Comune  accessibile al pubblico (L. 69/2009 art.  

32, comma  1) . 

Contestualmente all'affissione all'albo, il presente verbale è comunicato in elenco ai capigruppo consiliari  ai sensi  

dell' art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Arcisate, lì _________________ 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

F.to DOTT. ROMANO NICOLODI 

 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art.134  D.Lgs.267/00) 

 

 

 in data 30/08/2019 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 

del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

  in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e 

s.m.i. senza che siano stati sollevati i rilievi 

 

Arcisate, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to DOTT. OTTAVIO VERDE 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Arcisate, lì _________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

( DOTT. ROMANO NICOLODI) 
 

  
 

 


